

Tiedote

Palvelujen järjestämisen ja tuottamisen vahva sidos säilyy

Perustuslakivaliokunnan lausunnon myötä hallituksen tavoite eriyttää sosiaali- ja terveydenhuollossa palvelujen järjestäminen ja tuottaminen toisistaan raukeaa. Maakunnat tulevat ratkaisemaan valinnanvapauden ja yksityissektorin hyödyntämisen laajuuden.

Maakunnille ja niiden liikelaitoksille esitetty vaatimus tuottaa palveluja yhtiömuodossa kilpailuilla markkinoilla ei perustuslakivaliokunnan lausunnon myötä tule toteutumaan hallituksen esittämällä tavalla. Kuntoutuksen toimialayhdistyksen hallituksen puheenjohtaja **Heikki Hurri** pitää valiokunnan lausuntoa jokseenkin odotettuna.

- Vahva julkinen tuotanto verovaroin tuotetuissa ja maakuntien järjestämisvastuulle tulevissa sote-palveluissa näyttäisi jatkuvan. Kunnilla ja kuntayhtymillä on vahva perinne hoitaa järjestämisvastuutaan oman palveluntuotannon toteuttamisen kautta. Tämän voidaan olettaa siirtyvän nyt maakunnille, mikä hidastaa sote- ja maakuntauudistuksen tavoitteisiin pääsemistä, harmittelee toimialayhdistyksen hallituksen puheenjohtaja Heikki Hurri.

Maakuntien järjestämisvastuulle siirtyvien kuntoutuspalvelujen näkökulmasta perustuslakivaliokunnan lausunto ei muuta tilannetta merkittävästi. On jopa mahdollista, että maakuntien liikelaitokset tulevat hyödyntämään asiakasseteliä laajemmin, kun niiltä poistuu velvoite yhtiöittää asiakassetelipalvelut.

- Toivottavasti maakunnille tulee perustason ja erityistason palveluihin riittävät intressit avata julkista markkinaa hyödyntämällä ostopalveluja ja ottamalla esimerkiksi palvelusesteleitä laajasti käyttöön. Ei kiireellisinä ja tuotteistettavissa olevina palveluina kuntoutuspalvelut soveltuvat pääosin varsin hyvin valinnanvapauden piiriin, toteaa Heikki Hurri.

Tänä päivänä merkittävä osa kuntoutuspalveluista toteutuu muiden kuin kuntien ja kuntayhtymien järjestämisvastuun kautta. Vakuutusyhtiöt ja esimerkiksi Kela ovat huomattavia kuntoutuspalvelujen järjestäjiä. Hurri painottaa näiden pääosin varsin hyvin toimivien osajärjestelmien ylläpidon turvaamista palvelujen saatavuuden ja ihmisten yhdenvertaisuuden varmistamiseksi.

Lisätietoja: hallituksen puheenjohtaja Heikki Hurri, 050 5922600
elinkeinopoliittinen asiantuntija Jarno Talvitie, 050 569 5755

Vuonna 2011 perustetun Kuntoutuksen toimialayhdistyksen tavoitteina on toimialan toimintaedellytysten turvaaminen ja kuntoutuksen määrällinen ja laadullinen kehittäminen sekä toisaalta toimia jäsentensä yhteistoiminnan edistäjänä, edunvalvojana ja edustajana.